
საერთაშორისო მნიშვნელობის თბილისი-ბაკურციხე-ლაგოდეხის (აზერბაიჯანის 

რესპუბლიკის საზღვარი) საავტომობილო გზის 23-ე კმ-ზე არსებულ სახიდე 

გადასასვლელებზე, 2017 წლის 16 ნოემბერს, დაგეგმილია ხიდის დეფორმაციული 

მონაკვეთების შესწორება. რის გამოც, აღნიშნულ მონაკვეთზე, კმ21+500-დან, თბილისი- 

ლაგოდეხის მიმართულებით მოძრავი მსუბუქი და სამარშრუტო ავტოტრანსპორტის 

მოძრაობა გადაერთვება ვაზიანის სამხედრო ბაზამდე მისასვლელ საავტომობილო 

გზაზე და შემდეგ მოხრეშილი გზის გავლით საერთაშორისო მნიშვნელობის თბილისი- 

ბაკურციხე-ლაგოდეხის (აზერბაიჯანის რესპუბლიკის საზღვარი) საავტომობილო გზის 

კმ24 მონაკვეთამდე. ხოლო, მისაბმელიანი და ნახევრადმისაბმელიანი 

ავტოტრანსპორტი გაჩერდება უშუალოდ დაკეტილი მონაკვეთის დასაწყისში (ორივე 

მხარეს) და მათი ნაკადის დაგროვების შემთხვევაში, შსს-ს საპატრულო პოლიცია 

უზრუნველყოფს მათ გატარებას. 

აღნიშნული რეჟიმით მოძრაობა განხორციელდება საპატრულო პოლიციის უშუალო 

ზედამხედველობით და კოორდინაციით. 

ავტოტრანსპორტის მოძრაობის შემოვლით გზაზე გადართვა განხორციელდება 

თანდართული დროებითი მოძრაობის ორგანიზაციის სქემის შესაბამისად. 

 

On November 16, 2017, correction of deformation sections of the bridge is planned on the bridge 

crossings existing at km 23 of Tbilisi-Bakurtsikhe-Lagodekhi (border of the Republic of 

Azerbaijan) international road. Therefore, on this section from km21+500, traffic of motor cars 

and minibuses moving toward Tbilisi-Lagodekhi will be diverted to an access road to the 

Vaziani military base and then to the km 24 section of Tbilisi-Bakurtsikhe-Lagodekhi (border of 

the Republic of Azerbaijan) passing through a graveled road. Whereas, trailers and semi-trailers 

will be stopped directly at the beginning of a closed section (both sides) and in the case of 

accumulation of a traffic flow, Patrol Police of the MIA will ensure their traffic. 

Mentioned traffic mode will be carried out under direct supervision and coordination of the Patrol 

Police. 

Diversion of vehicles on bypass road will be carried out according to the attached organization 

scheme of temporal traffic. 

 


